

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2022 - PR

Processo Administrativo: 60/2022
Processo de Licitação: 60/2022
Data do Processo: 21/03/2022

Folha: 1/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, JAIR ANTONIO GIUMBELLI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 60/2022
b) Licitação Nr.: 17/2022-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 05/04/2022
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E OUTROS MATERIAIS, DESTINADOS ÀS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (GRUPOS DOS SERVIÇOS DO PAIF- PROGRAMA ATENÇÃO INTEGRAL A FAMÍLIA,

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Desccto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	-------------	----------------	---------------

DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME (2978)

11	BARALHO ESPANHOL PINGUIM - Marca: COPAG	UN	10,00	0,0000	13,79	137,90
12	BARALHO TRADICIONAL 139, NAÍPE GRANDE COM 54 FOLHAS, JOGO DE CARTAS DE PLÁSTICO - Marca: COPAG	UN	10,00	0,0000	17,69	176,90
15	BLOCO AUTOADESIVO 50MM X 50MM NEON, CORES DIVERSAS. EMBALAGEM COM 04 UNIDADES DE 250 FOLHAS. - Marca: BRW	UN	14,00	0,0000	5,60	78,40
16	BLOCO RASCUNHO SULFITE SEM PAUTA 08CM X 12CM COM 100 FOLHAS. - Marca: S.DOMINGOS	UN	10,00	0,0000	1,48	14,80
18	BORRACHA DUST FREE, ATÓXICA, CAIXA COM 30 UNIDADES - Marca: BRW	CX	8,00	0,0000	45,00	360,00
22	CANETA ESFEROGRÁFICA DE PONTA FINA, NA COR VERMELHA, COM 50 UNIDADES. - Marca: COMPACTOR	CX	10,00	0,0000	45,80	458,00
23	CANETA ESFEROGRÁFICA DE PONTA FINA, NA COR PRETA, COM 50 UNIDADES. - Marca: COMPACTOR	CX	8,00	0,0000	45,80	366,40
24	CANETA ESFEROGRÁFICA DE PONTA FINA, NA CORE AZUL, COM 50 UNIDADES. - Marca: COMPACTOR	CX	10,00	0,0000	45,80	458,00

Belmonte, 5 de Abril de 2022.

JAIR ANTONIO GIUMBELLI
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2022 - PR

Processo Administrativo: 60/2022
Processo de Licitação: 60/2022
Data do Processo: 21/03/2022

Folha: 2/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME (2978)

25	CANETA GIZ LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 08 CORES (PRETA, LARANJA, LILÁS, BRANCA, ROSA, AZUL, AMARELA E VERMELHA) DE PONTA TAMANHO 03MM. - Marca: BRW	UN	8,00	0,0000	91,00	728,00
31	DOMINÓ PROFISSIONAL COM ESTOJO DE 28 PEÇAS - Marca: ART	UN	5,00	0,0000	38,00	190,00
35	EXTRATOR DE GRAMPOS ESPÁTULA GALVANIZADA - Marca: CAVIA	UN	4,00	0,0000	3,00	12,00
40	GRAFITE P/ LAPISEIRA Nº 0.7 C/ 12 UND - Marca: LEONORA	CX	6,00	0,0000	3,50	21,00
43	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO LONGO P/600 FOLHAS COM 50 UND - Marca: DELLO	PCT	3,00	0,0000	21,00	63,00
46	GUILHOTINA PARA PAPEL EM METAL, COM LÂMINA DE AÇO QUE CORTA ATÉ 10 FOLHAS A4, B5, A5, B6 E B7. POSSUI MESA COM RÉGUA MILIMÉTRICA, COM TRAVAMENTO E PÉS EMBORRACHADOS. PUNHO DE PLÁSTICO. COR: BASE BRANCA. TAMANHO: 32 X 25 X 3,5CM. PESO: 1,385 KG. - Marca: KIT	UN	2,00	0,0000	190,00	380,00
47	JOGOS DE TABULEIRO DIVERSOS (TRILHO, DAMA E XADREZ) - Marca: COLUNA	UN	10,00	0,0000	32,40	324,00
49	LAPISEIRA COM PONTA METÁLICA 0,70 MM - Marca: BRW	UN	4,00	0,0000	7,70	30,80
62	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 COM 12 DIVISÓRIAS TRANSPARENTE E 12 ETIQUETAS ADESIVAS PARA IDENTIFICAÇÃO. - Marca: POLIBRAS	UN	22,00	0,0000	24,65	542,30
64	PEN DRIVE 16 GB. - Marca: SANDISK	UN	20,00	0,0000	33,85	677,00
66	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS P/ 70 FOLHAS COM RÉGUA - Marca: CAVIA 60F	UN	2,00	0,0000	126,70	253,40
78	TINTA FACIAL LÍQUIDA COM 06 POTES + PINCEL, CONTEDO AS CORES AZUL, AMARELO, VERMELHO, PRETO VERDE E BRANCO. - Marca: COLORMAKE	UN	8,00	0,0000	33,95	271,60
Total do Fornecedor:						5.543,50

DIRCINHA ANA GRASSIOLI - ME (31)

1	AGENDA DIÁRIA (EXCETO SÁBADO E DOMINGO) EM CAPA DURA COM ESPIRAL ANO 2022. - Marca: KIT	UN	8,00	0,0000	39,90	319,20
2	ALFINETE NIQUELADO 50 GRAMAS Nº 29 - Marca: ACC	CX	5,00	0,0000	7,60	38,00
33	ECOLÁPIS PRETO TÉCNICO 6B SEXTAVADO, CAIXA COM 12 UNIDADES. - Marca: FABER CASTELL	CX	8,00	0,0000	39,90	319,20
36	FITA CREPE 24MMX50MM - Marca: ADELBRAS	UN	20,00	0,0000	8,60	172,00
37	FITA CREPE KRAFT CREPADO MARROM 45MMx50M SCOTH - Marca: 3M	UN	35,00	0,0000	35,00	1.225,00

Belmonte, 5 de Abril de 2022.

JAIR ANTONIO GIUMBELLI
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2022 - PR

Processo Administrativo: 60/2022
Processo de Licitação: 60/2022
Data do Processo: 21/03/2022

Folha: 3/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DIRCINHA ANA GRASSIOLI - ME (31)

38	FITA DUREX 12 X 30 MTS - Marca: ADELBRAS	UN	30,00	0,0000	1,90	57,00
44	GRAMPOS 26/6 COM 5000 UNIDADES PARA GRAMPEADOR - Marca: CIS	CX	7,00	0,0000	6,90	48,30
45	GRAMPOS GALVANIZADOS 106/6MM. CAIXA COM 3500 UNIDADES. - Marca: ACC	CX	2,00	0,0000	14,00	28,00
48	LÁPIS DE COR ECOLÁPIS BICOLOR. 24 LÁPIS E 48 CORES. CONTÉM AS CORES METÁLICAS PRATA E DOURADO. - Marca: FABER CASTELL	CX	20,00	0,0000	29,00	580,00
50	LIXA D'AGUA 320 - Marca: NORTOM	UN	30,00	0,0000	2,40	72,00
51	MANTA DE ÍMÃ A4 ADESIVADA COM ESPESSURA DE 03MM. EMBALAGEM COM 05 FOLHAS. - Marca: OFF PAIPER	UN	25,00	0,0000	29,80	745,00
55	PAPEL A4 COLORIDO C/ 100 FOLHAS - Marca: CHAMEX	PCT	20,00	0,0000	7,90	158,00
57	PAPEL CHUMBO LISO PARA EMBALAR DOCES, TAMANHO 43,5 X 59CM. PACOTE COM 50 FOLHAS (CORES A ESCOLHER). - Marca: CROMOS	PCT	20,00	0,0000	48,00	960,00
67	PILHAS COMUNS TAMANHO AA - Marca: ELGIN	UN	30,00	0,0000	1,75	52,50
68	PILHAS COMUNS TAMANHO AAA - Marca: ELGIN	UN	30,00	0,0000	1,75	52,50
69	PINCEL ATÔMICO MARCADOR NAS CORES PRETO E VERMELHO - Marca: MARIPEL	UN	6,00	0,0000	4,00	24,00
73	PRANCHETA DE MATERIAL DURATEX COM DIMENSÕES DE 23CM X 34CM E PRENDEDOR METÁLICO. - Marca: SOUZA	UN	3,00	0,0000	7,20	21,60
76	SUPORTE PARA FITA ADESIVA DUREX DE 12MM X 30M - Marca: CAVIA	UN	5,00	0,0000	20,30	101,50
Total do Fornecedor:						4.973,80

JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME (2386)

17	BORRACHA BRANCA, CAIXA COM 20 UNIDADES. - Marca: Rendedor	CX	1,00	0,0000	17,50	17,50
19	CADERNO DE ESPIRAL COM 96 FOLHAS, TAMANHO GRANDE, DE CAPA DURA - Marca: Credeal	UN	124,00	0,0000	8,98	1.113,52
21	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA MÓVEL DE ACRÍLICO, NA COR TRANSPARENTE, MEDINDO 26,50CM X 12,00CM X 36,50CM - Marca: Waleu	UN	2,00	0,0000	61,80	123,60
26	CANETA MÁGICA COM TINTA INVISÍVEL E LUZ NEGRA NAS CORES AZUL, ROXA, LARANJA E VERDE. - Marca: Maripel	UN	20,00	0,0000	9,70	194,00
30	CORRETIVO EM FITA 05MM X 12M. - Marca: Grampline	UN	8,00	0,0000	8,75	70,00

Belmonte, 5 de Abril de 2022.

JAIR ANTONIO GIUMBELLI
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2022 - PR

Processo Administrativo: 60/2022
Processo de Licitação: 60/2022
Data do Processo: 21/03/2022

Folha: 4/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME (2386)

52	MARCADOR DE TECIDO 20 ML NAS CORES PRETO, VERMELHC E MARROM. - Marca: Acrilex	UN	40,00	0,0000	13,95	558,00
59	PAPEL PARANÁ COR NATURAL FINO, FOLHA DE 100 X 80CM. - Marca: VMP	UN	50,00	0,0000	4,80	240,00
60	PAPEL PARANÁ COR NATURAL GROSSO, FOLHA DE 100 X 80CM. - Marca: VMP	UN	50,00	0,0000	5,20	260,00
61	PASTA COM ABA E ELÁSTICO OFÍCIO SEM LOMBO, TRANSPARENTE - Marca: Polibrs	UN	10,00	0,0000	3,33	33,30
63	PASTAS SUSPENSA MARMORIZADA PLASTIFICADA COM HASTE METÁLICA - Marca: Policart	UN	20,00	0,0000	4,45	89,00
74	RÉGUA ACRILICA 30 CM - Marca: Waleu	UN	110,00	0,0000	2,99	328,90
75	RÉGUA ACRÍLICA 50 CM - Marca: Waleu	UN	20,00	0,0000	4,85	97,00
79	TINTA SPRAY DE USO GERAL 350ML NAS CORES DOURADO, ALUMÍNIO, AMARELO, AZUL, BEGE, BRANCO FOSCO, GRAFITE, MARROM, PLATINA, PRETO FOSCO, ROSA, VERDE, VERMELHO, GELO E LARANJA. - Marca: Mundial	UN	30,00	0,0000	17,60	528,00
80	TINTA SPRAY METÁLICA 350ML NAS CORES BRONZE, COBRE, CROMADO, DOURADO, OURO, PRATA, PRETO, VERMELHO COBRE ROSÊ, AZUL, ROSA MILLENIUM E VERDE. - Marca: Mundial	UN	30,00	0,0000	20,90	627,00
Total do Fornecedor:						4.279,82

POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA - ME (934)

3	APONTADOR COM DEPÓSITO BLOCO 06 CM CORES SORTIDAS. CAIXA COM 24 UNIDADES. - Marca: leonora	CX	11,00	0,0000	43,90	482,90
27	CANETINHA HIDROCOR COM 24 CORES, TAMANHO GRANDE. - Marca: leonora	CX	20,00	0,0000	21,60	432,00
28	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO 3/0, CAIXA COM 100 UNIDADES. - Marca: new	CX	5,00	0,0000	3,99	19,95
29	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO 8/0, CAIXA COM 100 UNIDADES. - Marca: new	CX	2,00	0,0000	5,45	10,90
32	ECOLÁPIS PRETO SEXTAVADO 2B, CAIXA COM 144 UNIDADES. - Marca: make	CX	9,00	0,0000	58,50	526,50
34	ESTILETE PLÁSTICO LARGO 18MM G-479/G-315. - Marca: jogar	UN	10,00	0,0000	4,25	42,50
42	GRAMPEADOR MANUAL DE PRESSÃO TIPO PISTOLA. - Marca: jogar	UN	2,00	0,0000	99,60	199,20

Belmonte, 5 de Abril de 2022.

JAIR ANTONIO GIUMBELLI
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2022 - PR

Processo Administrativo: 60/2022
Processo de Licitação: 60/2022
Data do Processo: 21/03/2022

Folha: 5/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA - ME (934)

54	PAPEL A4 210X297 MM CAIXA C/ 5.000 FLS. ALCALINO, PAPEL OFF-SET, ALCALINO FORMATO A-4 (210 X 297 MM), 75 GR/M ² , (COM VARIAÇÃO DE 4% PARA MAIS OU PARA MENOS, DE ACORDO COM A NORMA DA ABNT), NA COR BRANCA, COM ALVURA MÍNIMA DE 90% (ISO 2469), OPACIDADE: MÍNIMA DE 87% (ISO 2469), ESPESURA MÍNIMA 97 MICRAS, PARA USO EM MAQUINA IMPRESSORA A LASER E A JATO DE TINTA, EM RESMA COM 500 FOLHAS (EMBALAGEM ANTIUMIDADE LACRADA OU DE PAPEL RESISTENTE), COM IDENTIFICAÇÃO DO PAPEL NA RESMA. ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 10 RESMAS. CERTIFICAÇÃO: CERFLOR DO FABRICANTE / EMPACOTAMENTO. - Marca: globotec	CX	2,00	0,0000	220,70	441,40
56	PAPEL CARTÃO A4 TEXTURIZADO, NAS CORES BRANCO E BEGE. PACOTE COM 50 FOLHAS. - Marca: usa	PCT	30,00	0,0000	23,85	715,50
58	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 COM 50 UNIDADES - Marca: master	UND	25,00	0,0000	33,70	842,50
65	PERCEVEJO C/ 100 UND - Marca: classe	CX	20,00	0,0000	3,35	67,00
70	PISTOLA COLA QUENTE REFIL FINO - Marca: jl	UN	5,00	0,0000	22,90	114,50
71	PISTOLA COLA QUENTE REFIL GROSSO - Marca: jl	UN	5,00	0,0000	32,00	160,00
72	PORTA LÁPIS/CLIPS POLIESTIRENO CRISTAL - Marca: waleu	UN	2,00	0,0000	12,85	25,70
77	TESOURA MULTIUSO DE 21,6 CM, 8,5 POLEGADAS, COM FORMATO ANATÔMICO PARA UM PERFEITO ENCAIXE NAS MÃOS, ESTRUTURA LEVE E CONFORTÁVEL E ALTA DURABILIDADE. - Marca: brw	UN	23,00	0,0000	17,95	412,85
Total do Fornecedor:						4.493,40

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - EPP (812)

4	BALÃO LISO TAMANHO 09 POLEGADAS. PACOTE COM 50 UNIDADES NAS CORES: PRETO ÉBANO - CINZA - BRANCO POLAR - TRANSPARENTE - CAFÉ BRASIL - MOCHA - LARANJA MANDARIM - AMARELO SOL - AMARELO CITRINO - BORDÔ - VERMELHO QUENTE - CORAL - SALMÃO - BEGE - CHAMPAGNE - RUBI - AMEIXA - NEW PINK - ROSA SHOCK - ROSA TUTTI FRUTTI - ROSÉ - ROSA BABY - ROXO UVA - ROXO AMETISTA - LILÁS BABY - AZUL PETRÓLEO - AZUL COBALTO - AZUL TURQUESA - AZUL BABY - AZUL OCEANO - TIFFANY - EUCALIPTO - VERDE MUSGO - VERDE FOLHA - VERDE BANDEIRA - VERDE MAÇÃ - VERDE LIMA - VERDE HORTELÃ. - Marca: JOY	PCT	200,00	0,0000	12,84	2.568,00
5	BALÃO TEMA ABÓBORA TAMANHO 05 POLEGADAS. PACOTE COM 15 UNIDADES NA COR LARANJA COM PRETO. - Marca: JOY	PCT	5,00	0,0000	15,49	77,45
6	BALÃO TEMA CAVEIRA TAMANHO 05 POLEGADAS. PACOTE COM 15 UNIDADES NA COR BRANCO POLAR COM PRETO - Marca: JOY	PCT	5,00	0,0000	15,54	77,70

Belmonte, 5 de Abril de 2022.

JAIR ANTONIO GIUMBELLI
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2022 - PR

Processo Administrativo: 60/2022
Processo de Licitação: 60/2022
Data do Processo: 21/03/2022

Folha: 6/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - EPP (812)

7	BALÃO TEMA CONFETTI TAMANHO 05 POLEGADAS. PACOTE COM 15 UNIDADES NA COR BRANCO COM COLORIDO - Marca: JOY	PCT	5,00	0,0000	15,54	77,70
8	BALÃO TEMA MORCEGO TAMANHO 09 POLEGADAS. PACOTE COM 25 UNIDADES NA COR LARANJA COM PRETO. - Marca: JOY	PCT	5,00	0,0000	15,54	77,70
9	BALÃO TEMA PARABÉNS CINTILANTE TAMANHO 09 POLEGADAS. PACOTE COM 25 UNIDADES EM CORES SORTIDAS. - Marca: JOY	PCT	5,00	0,0000	16,46	82,30
10	BALÃO TEMA SMILE TAMANHO 09 POLEGADAS. PACOTE COM 25 UNIDADES NA COR AMARELO CITRINO COM PRETO. - Marca: JOY	PCT	5,00	0,0000	16,46	82,30
13	BASTÃO DE COLA QUENTE REFIL FINO, PCT 1KG - Marca: RENDICOLLA	KG	10,00	0,0000	42,50	425,00
14	BASTÃO DE COLA QUENTE REFIL GROSSO, PCT 1KG - Marca: RENDICOLLA	PCT	10,00	0,0000	42,70	427,00
20	CADERNO EM ESPIRAL COM 48 FOLHAS DE TAMANHO PEQUENO E CAPA DURA - Marca: PANAMERICANA	UN	120,00	0,0000	2,90	348,00
39	GIZ DE CERA C/ 12 CORES - Marca: PIRA	CX	10,00	0,0000	3,74	37,40
41	GRAMPEADOR 26/6 - A.C.C. - Marca: GATTE	UND	7,00	0,0000	9,50	66,50
53	MARCADOR DE TEXTO COM 12 UNIDADES (CORES VARIADAS) - Marca: MASTERPRINT	CX	36,00	0,0000	31,80	1.144,80
					Total do Fornecedor:	5.491,85
					Total Geral:	24.782,37

Belmonte, 5 de Abril de 2022.

JAIR ANTONIO GIUMBELLI
PREFEITO MUNICIPAL